JUNTA PREVIA DE LA H. "LX" LEGISLATURA DEL ESTADO DE MÉXICO.

CELEBRADA EL DÍA 02 DE JULIO DE 2020.

PRESIDENCIA DE LA DIPUTADA MÓNICA ÁLVAREZ NEMER

PRESIDENTA DIP. MÓNICA ÁLVAREZ NEMER. Diputadas y los diputados que integran la LX Legislatura del Estado de México y a quienes dan seguimiento a estos trabajos a través de las redes sociales.

Para dar inicio a la Junta y desarrollar válidamente los trabajos, pido a la Secretaría abra el sistema electrónico de registro de asistencia hasta por cinco minutos.

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YÁNEZ. Con gusto Presidenta.

Muy buenas tardes diputadas y diputados, ábrase el sistema electrónico hasta por cinco minutos.

(Registro de asistencia)

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YÁNEZ. Procede abrir la Junta de Elección.

PRESIDENTA DIP. MÓNICA ÁLVAREZ NEMER. Se declara la existencia del quórum y siendo las doce horas con veinticinco minutos del día jueves dos de julio del año dos mil veinte, se abre la Junta de la LX Legislatura.

Pido a la Secretaría desarrolle los actos necesarios para la elección de la directiva del Sexto Periodo Extraordinario de Sesiones.

(Se distribuyen las cédulas a las diputadas y a los diputados)

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YÁNEZ. Habiendo sido distribuidas las cédulas de votación, esta Presidencia procede a recibir los votos de las diputadas y los diputados.

(Depósito de votos en la urna)

PRESIDENTA DIP. MÓNICA ÁLVAREZ NEMER. ¿Pregunto sí falta alguna diputada o diputado de depositar su voto?

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YÁNEZ. Pido a la Secretaría realice el cómputo de los votos e informe su resultado.

(Cómputo de los votos)

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YÁNEZ. Presidenta le informo el resultado de la votación.

Ha obtenido 70 votos para ocupar el cargo de Presidenta la diputada Mónica Angélica Álvarez Nemer; ha obtenido 70 votos para funcionar como Vicepresidente los diputados, diputado Juan Maccise Naime y diputado Reneé Alfonso Rodríguez Yánez; se han obtenido 70 votos para fungir como Secretarios los diputados, diputado Valentín González Bautista; diputado Bernardo Segura Rivera y diputada Araceli Casasola Salazar.

PRESIDENTA DIP. MÓNICA ÁLVAREZ NEMER. Gracias diputado.

Con sustento en lo establecido en los artículos 50 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México y 42 y 43 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de México se declara Presidente, a la diputada Mónica Angélica Álvarez Nemer; Vicepresidentes, los diputados Juan Maccise Naime y al diputado Reneé Alfonso Rodríguez Yánez y Secretarios, los diputados Valentín González Bautista, diputado Bernardo Segura Rivera y la diputada Araceli Casasola Salazar, para ejercer sus funciones en el Periodo Extraordinario, comuníquese esta elección a las autoridades que procedan.

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YÁNEZ. El propósito de la Junta ha sido cubierto.

PRESIDENTA DIP. MÓNICA ÁLVAREZ NEMER. Registre la Secretaría la asistencia.

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YÁNEZ. Ha sido registrada la asistencia.

PRESIDENTA DIP. MÓNICA ÁLVAREZ NEMER. Se levanta la Junta siendo las doce horas con cuarenta y cuatro minutos del día jueves dos de julio del año dos mil veinte y se pide a los integrantes de la LX Legislatura proseguir en su lugar para celebrar la Sesión Solemne de Apertura del Periodo Extraordinario de Sesiones.

SECRETARIO DIP. RENEÉ ALFONSO RODRÍGUEZ YANEZ. La Junta de Elección ha quedado grabada en la cinta marcada con la clave 131-A-LX.

Muchas gracias.